


สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร					แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านโยชนะ หมู่ที่ 4				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 ต.ทางดง อ.ทางดง จ.เชียงใหม่				
ขนาด พท.อาคาร	กว้าง 0.30 ม. ยาว 41.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ				แผ่น	ปร.4 3 แผ่น
จำนวนราคากลาง วันที่	11 ตุลาคม 2564	ราคาดำเนิน	28.99	บาท	
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประนทงานอาคาร	74,353.59	1.3056	97,076.05	✓ ไร่ราคา พาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่ สิงหาคม
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันผลงาน	0.00%			✓ ใช้สิทธิ์
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			ค่าแรงงาน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			ปี พ.ศ.2560
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			97,076.05	✓
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			97,076.00	✓
	ตัวอักษร	(เก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		41.00 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		2,367.71 บาท/เมตร ✓			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายสุพร ธรรมะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธางาน

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายสมชาย คำภีระ)
นายช่างโยธางาน

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
(นายสมศักดิ์ อูบพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลทางดง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
(นายสุทัศน์ ฐานภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลทางดง

ลงชื่อ..... ยืนยัน
(นายจ้าวฤกษ์ เรืองอนมทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลทางดง


บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
ชื่อโครงการ: ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านไฮเทค หมู่ที่ 4 สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 4 ต.หนอง อ.พนาสง. ร.เชียงใหม่ ขนาด พย.อาคาร: กว้าง 0.30 ม. ยาว 41.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แนบ จำนวนราคากลาง วันที่: 11 ตุลาคม 2564 28.99 บาท										
1	- Sta +0.00-41.00 m. - ขุดดินชั้นที่ 1 งานรื้อถอนคอนกรีตเดิมออกพร้อมชั้น - ขยายดิน - ทราบทราย	14.35 1.20 4.10 1.0250	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.						1,420.65 720.00 465.90 101.48	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก คอนกรีตโครงสร้างค้ำสี่เหลี่ยมคางหมู 180 ซม. (รูปวงรี) คอนกรีตโครงสร้างค้ำสี่เหลี่ยมคางหมู 280 ซม. (รูปวงรี) รวมงานทำ Slope งานถมและปรับหน้าดินให้ตรงตามการขุดที่วาง	1.0250 1.0250 6.478	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.						1,839.25 12,108.42 1,982.27	2,152.90 14,090.69
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต - เหล็ก 18E 9 มม. - สายผูกเหล็ก	561.00 16.85	กก. กก.						13,921.22 569.53	16,221.32 569.53
4	งานไม้แบบ ไม้แบบใช้ซ้ำ ค่าเช่าไม้แบบ ไม้กวาดไม้แบบ สกปรู	16.40 65.60 4.92 4.10	ลบ.พ. ลบ.พ. ลบ.พ. กก.						7,347.20 8,724.80 2,204.16 139.40	7,347.20 8,724.80 2,204.16 139.40
	รวม								56,157.59	
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายโดยผู้จ้างงาน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)									56,157.59	


(ลงชื่อ) _____ ผู้รับทราบการ
 (นามสกุล นาย ศ.จิระ)
 นายสุวิทย์ ช่างบุญงาม




บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

ปร.4 	บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร										
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างพระตำหนักสมเด็จพระสังฆราช วัดบวรนิเวศราชวรวิหาร หมู่ที่ 4										
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 ต.บางพลี อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ										
ขนาด พรมแดน	กว้าง 0.30 ม. ยาว 41.00 ม. เส้นรอบรั้ว 0.40 ม.										
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	แนบ										
จำนวนราคากลาง วันที่	11 ตุลาคม 2564	ราคาประเมิน	28.99	บาท							
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	รวมค่าปรับ	รวมค่าปรับ	หมายเหตุ
6	รวมค่าทั้งหมด										
	ใบงานที่ 1							56,157.59		56,157.59	/
	ใบงานที่ 2							18,196.00		18,196.00	/
	รวม									74,353.59	/
	รวม									74,353.59	/
	รวม									74,353.59	/

(ต่อหน้า) _____ ผู้ประเมินราคา
 (นายสมชาย คำวิเชียร)
 นายศุภ นันทวัฒน์สุพรรณ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร						แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ						
ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านโชยชนะ หมู่ที่ 4						
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.หางตง อ.หางตง จ.เชียงใหม่						
ขนาด พท.อาคาร						
วางกว้าง 1.00 ม. ยาว 78.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.						
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ						แผ่น ปร.4 1 แผ่น
จำนวนราคากลาง วันที่ 11 ตุลาคม 2564						ราคารับมั้น 28.99 บาท
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ประมาณงานอาคาร	273,104.53	1.3056	356,565.28	ใช้ราคา	
					พาณิชย์จังหวัด	
					เชียงใหม่	
					สิงหาคม	
	งานอื่นๆ					
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			ใช้อัตรา	
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			ค่าแรงงาน	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			ปี พ.ศ.2560	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			356,565.28	✓	
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			356,565.00	✓	
	ตัวอักษร	(สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน)				
ขนาดหรือเนื้อที่		78.50 เมตร				
เฉลี่ยราคาประมาณ		4,542.23 บาท/เมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายชัชวาล ธรรมะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ โชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ อูปพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหางตง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายสมชาย คำภีระ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ อูณาภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางตง

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายจ้าวูญ เวงอนนทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหางตง

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปท.4



ชื่อโครงการ: ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำทิ้งชุมชนที่ 4 หมู่ 4 ต.หนอง อ.บางบาล จ.สุพรรณบุรี

ขนาด พย.ขนาด: กว้าง 1.00 ม. ยาว 78.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.

ขนาด พย.ขนาด: กว้าง 1.00 ม. ยาว 78.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.

ขนาด พย.ขนาด: กว้าง 1.00 ม. ยาว 78.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.

จำนวนรายการ: 11 ตุลาคม 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงรวม		รวมค่าค่าวัสดุ และค่าขนส่ง	หมายเหตุ
			รวม	ค่าวัสดุ			ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน		
1	5kg ±0.00 78.50 m. งานขุดดิน-ถมกลับ	m ³	24.76				44.00	2,997.00	1,197.00	
	งานถมดิน-ถมกลับ	m ³					400.00			
	งานถมดิน-ถมกลับ	m ³					99.00	11,583.00	26,700.00	
	งานถมดิน-ถมกลับ	m ³					99.00	5,010.00	2,000.00	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ย. 10 ซม. (เสา/คาน)	m ³	39.60		1,294.50	7,051.50	306.00	1,202.58	8,254.08	
	คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ย. 10 ซม. (เสา/คาน)	m ³	25.260		1,869.16	5,287.96	306.00	8,587.50	61,400.12	
3	งานพื้นเสริมคอนกรีต									
	งานพื้นเสริมคอนกรีต	m ²	2,811.34		75.51	68,807.61	6.10	11,579.10	80,386.71	
	งานพื้นเสริมคอนกรีต	m ²	86.982		11.80	2,862.30			2,874.10	
4	งานไม้แบบ									
	งานไม้แบบ	m ²	28.50		9.38.00	2,874.10			2,874.10	
	งานไม้แบบ	m ²	334.00				134.00		61,562.00	
	งานไม้แบบ	m ²	21.50		988.00	21,342.00			10,350.00	
	งานไม้แบบ	m ²	19.63		34.70	667.42			667.42	
	งานไม้แบบ	m ²	2.90		158.00	439.20	20.00	87.00	566.20	
	รวม								273,104.35	

ผู้จัดทำบัญชี:
 ผู้ตรวจสอบบัญชี:
 วันที่: 11 ตุลาคม 2564